Mover - Mover Flat
Mover
Mover é um sistema deslizante vertical para móveis aéreos que
permite parar a porta em qualquer ponto do seu curso.
Sistema inovador e  de grande funcionalidade, Mover permite
a abertura do móvel eliminando a presença de laterais duplas
ou contrapesos, com um design limpo e elegante.
Mover permite a regulagem vertical da porta e pode ser aplicado

perfeito entre porta e estrutura. O ajuste máximo é de ± 2 mm para o parafuso não sair do suporte.
Regulagem vertical da porta.
Remover os batentes de borracha das guias laterais e agir sobre os parafusos que estão no interior, com uma chave
hexagonal de 4 mm, até obter o ajuste desejado. No final da operação recoloque os batentes.
16
Peso porta
Altura porta Artigo
Espessura
lateral
(mm)
Largura porta
 (mm)
Peso porta
(kg)
480 mm
VE2809004818 18 900 6 - 8
VE2812004818 18 1200 7 - 9
VE2818004818 18 1800 10 - 12
VE2824004818 18 2400 15 - 17
VE2809004820 19/20 900 6 - 8
VE2812004820 19/20 1200 7 - 9
VE2818004820 19/20 1800 10 - 12
VE2824004820 19/20 2400 15 - 17
600 mm
VE2809006018 18 900 6 - 8
VE2812006018 18 1200 10 - 12
VE2818006018 18 1800 15 - 17
VE2824006018 18 2400 21 - 23
VE2809006020 19/20 900 6 - 8
VE2812006020 19/20 1200 10 - 12
VE2818006020 19/20 1800 15 - 17
VE2824006020 19/20 2400 21 - 23
Códigos
SPF - Espessura lateral
A
lt

Regulagem vertical da porta.
Remover os batentes de borracha das guias laterais e agir sobre os parafusos que estão no interior, com uma chave
hexagonal de 4 mm, até obter o ajuste desejado. No  final da operação recoloque os batentes.
34
VE28MFL_ _ _ _ _ _A_
1 = Silver
B = Metal gray
Artigo
Espessura
lateral
(mm)
Largura porta
 (mm)
Peso porta
(kg)
VE28MFL090018A1 18 900 6 - 8
VE28MFL120018A1 18 1200 10 - 12
VE28MFL180018A1 18 1800 15 - 17
VE28MFL240018A1 18 2400 21 - 23
Artigo
Espessura
lateral
(mm)
Largura porta
 (mm)
Peso porta
(kg)
VE28MFL090020A1 19/20 900 6 - 8
VE28MFL120020A1 19/20 1200 10 - 12
VE28MFL180020A1 19/20 1800 15 - 17
VE28MFL240020A1  19/20 2400 21 - 23
Peso porta
Códigos
SPF - Espessura lateral
A